
 

COMUNE DI ZAMBRONE 
(Provincia di Vibo Valentia) 

Via Corrado Alvaro, 89868 Zambrone (VV) 
Tel. 0963-392022    

 
Ufficio Affari Generali 

 
DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N.170  del  09/10/2020 

 
OGGETTO:  Liquidazione fatture periodo OTTOBRE/ NOVEMBRE 2019 per corrispondenza Ufficio Postale. 

                       CIG ZF72EAFF82 

 
IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO         

Nel proprio ufficio in data soprassegnata;   
Visti:  
Il T.U.O.E.L. n. 267 del 18.08.2000;  
il decreto Sindacale  n. 2 del 12.02.2019  col quale al sottoscritto venivano  attribuite le funzioni dirigenziali;  
la deliberazione del Consiglio comunale n. 5 del 04.03.2020 esecutiva ai sensi di legge,  
con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2020; 

PREMESSO 
Che per il funzionamento dell’Ente occorre far fronte quotidianamente alla spesa relativa alla spedizione di corrispondenza varia, 
telegrammi e notifiche di atti, nonché alle spese necessarie per interazioni esterne del Comune; 
Che presso l'Ufficio Postale risulta aperto un conto per le spese di corrispondenza dell'Ente; 
Preso e dato atto dei servizi di corrispondenza espletati da Poste Italiane per conto dell’Ente per i periodi di cui alle fatture pervenute 
agli atti e qui di seguito riportate: 

                  Fattura n. 8719347485 del 02/12/2019 di €. 2.514,54 relativa al mese di OTTOBRE 2019; 
                  Fattura n. 8720002969 del 20/01/2020 di €. 56,82 relativa al mese di NOVEMBRE 2019; 

Quantificato in €. 2.959,82 l’ammontare delle fatture anzi citate  e che i servizi erogati da Poste Italiane sono esenti da IVA, motivo per il 
quale non viene rilevata, nel caso di specie, l’applicazione del meccanismo IVA “Split Payment”  in vigore dal 01 gennaio 2015; 
Ritenuto, ai sensi degli artt. 183 e 184 del D. LGS. N. 267/2000, che sussistono i presupposti per procedere alla liquidazione delle spese 
per come sopra specificato; 
Vista la dichiarazione INAIL-INPS (DURC ONLINE) -  dalla quale emerge la regolarità contributiva della ditta;  
Atteso che la legge 136/2010, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, prevede che negli strumenti di pagamento vengano riportati  
CIG – CUP (ove necessario) ed uno o più conti correnti dedicati, che nello specifico sono: 

   CIG ZF72EAFF82    IBAN: IT27H0760116300000000487892 
Dato atto dell’esigibilità della spesa nel corrente esercizio finanziario; 
Attesa la propria competenza in merito; 

DETERMINA 
1.  Di richiamare la premessa come parte integrante della presente determinazione; 
2. Di liquidare la somma di €. 2.959,82 a favore di Poste Italiane SPA a saldo fatture in premessa indicate, relative al periodo    

APRILE/AGOSTO E SETTEMBRE 2019, sul conto  IBAN:     IT27H0760116300000000487892; 
3.  Di imputare la spesa complessiva di €. 2.959,82 sulla missione 1, programma 2, codice 1030299, ex cap. 82 del bilancio 2020 in conto 
residui; 

 Di incaricare il Responsabile del Servizio Finanziario dell’emissione del relativo mandato di pagamento; 

 Di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio Online del Comune per 15 giorni consecutivi. 

 
                                                                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                Dott. Fabrizio LO MORO     

                                                         (firma autografa sostitutiva a mezzo stampa ex art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93) 
 
 
 
 



 
 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
Parere regolarità tecnica e correttezza amministrativa 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i. si attesta la regolarità tecnica e la correttezza 
dell’azione amministrativa del presente atto. 

 
Zambrone, lì  09/10/2020                                                               Il Responsabile del Servizio   
                                                                                                                              Dott. Fabrizio LO MORO  

                                                             (firma autografa sostitutiva a mezzo stampa ex art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93) 
 
 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
Parere di regolarita’ contabile ed attestazione copertura finanziaria 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i. , si esprime parere favorevole sulla regolarità 
contabile  ed in relazione al disposto di cui all'art.147 bis e 151 del D.Lgs. 267/2000 si attesta la copertura  
finanziaria dell’atto in oggetto. 

 
Zambrone, lì 09/10/2020                                                          Il Responsabile del Servizio Finanziario  
                                                                                                                    Rag. Giuseppe LO IACONO 
                                                                      (firma autografa sostitutiva a mezzo stampa ex art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


